
Stránka 1 z 4 
 

 
USNESENÍ 

č. RM 21/2019 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 4.11.2019 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto: 

- 16.200 Kč Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Krupkova 
1125, IČ: 67442561 – účelově vymezená dotace Nákup nástroje pro činnost sboru; 

- 12.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČ: 46458034 – účelově vymezená dotace Pořízení a instalace ohřívačů vody - 
bojlerů; 

- 20.000 Kč Oldřich Procházka, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Luční 1367, IČ: 04122062 – 
účelově vymezená dotace Voodoo Karneval 2019. 

b) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
27/2019 ve výši 16.200 Kč se spolkem Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1125, IČ: 67442561. 

c) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
28/2019 ve výši 12.000 Kč se spolkem TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

d) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
29/2019 ve výši 20.000 Kč s fyzickou osobou Oldřich Procházka, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Luční 1367, IČ: 04122062. 

e) peněžitý dar z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč spolku MS Mírov, z.s, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178 – účelově vymezená dotace 
Činnost spolku. 

f) darovací smlouvu číslo FD 6/2019 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč se 
spolkem MS Mírov, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178. 

g) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty“ 
takto: 

- 6.700 Kč pobočný spolek Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771 – účelově vymezená dotace 
Oslava 100 let skautingu v Kostelci nad Orlicí; 

- 5.000 Kč pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231 – účelově vymezená dotace 
Poznávací zájezd členů sboru na Moravu s turistikou a návštěvou stanice HZS 
Jihomoravského kraje; 

- 4.100 Kč spolek Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ: 26578620 – účelově vymezená dotace Kurz první pomoc malým 
dětem; 

- 5.000 Kč spolek Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Štefánikova 1147, IČ: 22881441 – účelově vymezená dotace Krásy světa různými pohledy; 



Stránka 2 z 4 
 

- 5.000 Kč pobočný spolek SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou, se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 1792, IČ: 64225810 – účelově 
vymezená dotace Kniha: Z hasičské historie sborů okresu Rychnov nad Kněžnou. 

h) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory „Drobné a veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty“ číslo DD 
5/2019 ve výši 6.700 Kč s pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad 
Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

i) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory „Drobné a veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty“ číslo DD 
6/2019  ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231. 

j) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory „Drobné a veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty“ číslo DD 
7/2019 ve výši 4.100 Kč se spolkem Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

k) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory „Drobné a veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty“ číslo DD 
8/2019 ve výši 5.000 Kč se spolkem Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČ: 22881441. 

l) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory „Drobné a veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty“ číslo DD 
9/2019 ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Rychnov 
nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 1792, IČ: 64225810. 

m) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Kultura mládeže i dospělých“ takto: 

- 20.000 Kč spolek Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 – účelově vymezená dotace Baletní vystoupení 
COPPELIA; 

- 5.000 Kč pobočný spolek Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní 
organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 
69, IČ: 75032546 – účelově vymezená dotace Kulturní akce v roce 2019; 

- 15.000 Kč spolek Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 – účelově vymezená dotace Soustředění žáků 
hudebního oboru, návštěva koncertů; 

- 15.000 Kč spolek Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 – účelově vymezená dotace Výstavy Národní galerie 
Praha; 

- 15.000 Kč spolek Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ: 26578620 – účelově vymezená dotace Kultura ve Cvrčku 2019; 

- 20.000 Kč spolek KONOR HORNS, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rybářská 105 
IČ: 26676052 – účelově vymezená dotace KONOR HORNS - od hudebního mládí k 
hudební dospělosti; 

- 6.700 Kč pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená 
dotace Masopust v Kostelecké Lhotě. 

n) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 1/2019 ve výši 20.000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 



Stránka 3 z 4 
 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 2/2019 ve výši 5.000 Kč s pobočným 
spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 
75032546. 

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých ve výši 15.000 Kč se spolkem Klub rodičů při ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 4/2019 ve výši 15.000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 5/2019  ve výši 15.000 Kč se spolkem 
Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 
26578620. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 6/2019 ve výši 20.000 Kč se spolkem 
KONOR HORNS, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rybářská 105, IČ: 26676052. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 7/2019 ve výši 6.700 Kč s pobočným 
spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

u) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež ve výši 30.000 Kč pro pobočný 
spolek Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s. se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771 – účelově vymezená dotace Intercamp 2019. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 1/2019 ve výši 30.000 Kč s 
pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

w) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: Sport – jednorázové akce takto: 

- 50.000 Kč pro spolek Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Gallova 1170, IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace Účast na Mistrovství 
Evropy v mažoretkovém sportu; 

- 7.700 Kč pro spolek TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Solnická 1373, IČ: 01205021 – účelově vymezená dotace Republikový turnaj mladšího a 
nejmladšího žactva; 

- 10.000 Kč pro TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034 – účelově vymezená dotace Pálení čarodějnic - tradiční 
akce pro děti, mládež i dospělé; 

- 9.500 Kč pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená 
dotace: Soutěž O lhoteckého Soptíka. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 1/2019 ve výši 50.000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 
IČ: 28553080. 



Stránka 4 z 4 
 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 2/2019 ve výši 7.700 Kč se spolkem TTC 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 
01205021; 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 3/2019 ve výši 10.000 Kč se spolkem TJ 
SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, 
IČ: 46458034; 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 4/2019 ve výši 9.500 Kč s pobočným spolkem 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

2. souhlasí 

a) se zveřejněním „Druhé výzvy roku 2019“ ve výši 40.500 Kč na předkládání žádostí o 
poskytnutí finančních darů od společnosti Federal-Mogul Friction Products a.s. dle 
darovací smlouvy společnosti Federal-Mogul Friction Products a.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 233, IČ: 45534144. 

3. bere na vědomí 

a) zápis č. 3/2019 grantové komise ze dne 30.10.2019.  

 
V Kostelci nad Orlicí 6.11.2019 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 


